S 915 A.D. 1007

Þis synd þa land gemæra to Wealtham, þæt is ærest æt godan parruce, of godan
parruce on ecgeles stiele on hwitan pearruc, of hwitan pearruce on þane greatan
stoc, of þan greatan stocce on wassan ham, of wasan hamme on bibban þorn, of
bibban þorne on ceaggan heal, of ceaggan heale on wifeles wyll, of wifeles wylle
þat eft on godan pearruc. Acta est huius donationis cartula in nouo uidelicet
oppido quod regio uocatur uocabulo Beorchore, anno ab incarnatione Domini
millesimo .vii., indictione .v., his testibus consentientibus quorum inferius
nomina caraxantur.

S 916 A.D. 1007

Px Regnante in perpetuum Deo et Domino nostro Iesu Christo. Quamuis
ubique per uniuersum mundum merita beatorum martyrum diuinis celebranda
sint praeconiis; eorumque suffragia qui pro Christi nomine sanguinem suum
fuderunt totis nisibus amplectenda; Anglorum tamen populis intra ambitum
Britanniae constitutis specialiter est honoranda beati martyris Albani gloriosa
uictoria; qui et ipse pro Christo martyrium subiit; et hanc gentem rosei
sanguinis effusione consecrauit. Quapropter ego Æðelred totius Albionis
superna largiente gratia basileus . ut in tremendo magni iudicii die sanctorum
patrociniis interuenientibus superni regni coheres existere merear; trium
possessionem terrarum Deo omnipotenti ad monasterium prefati martyris
aeternaliter possidendam concedo; quarum duae simul adiacent; hoc est æt
Norðtune . et una mansa æt Rodhangron; tertia uero seorsum sita; usitato
uocabulo æt Oxangehæge nominatur; Harum quidem terrarum portionem
Offa rex Mercorum quondam regali iure possedit; eamque ad predictum
monasterium pro amore tanti martyris qui inibi requiescit . aeterna lege
liberatam concessit . Sed eo postmodum defuncto per potentiam quorundam
iniquorum uiolenter abstracta est . et tamdiu ab ipso loco iniuste exclusa,
donec tandem fieret a Leofsino duce possessa; Qui dum culpa sua exigente patria
pulsus exularet; Ælfric mihi fidelis archiepiscopus et Leofric abbas frater eius;
eandem portionem dato pretio me concedente emerunt et ut Deo quae Dei
erant restituerem; rogatu humillimae deuotionis obtinuerunt. Post obitum
uero nominati superius archiepiscopi interpellante fratre ipsius hanc cartam
meae donationis et renouationis scribere iussi; in qua praecipio tam mea quam
Dei omnipotentis auctoritate; ut nulla altior inferiorue persona cuiuscumque
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sit dignitatis; hanc portionem sancto martyri subtrahere qualibet occasione
praesumat; siue in meis siue successorum meorum temporibus; sed permanente
iugiter et preualente restitutionis huiusce priuilegio; omnia contrariorum
molimina adnullentur. Sitque predicta terrarum possessio perpetualiter ea
libertate donata; qua memoratus rex Merciorum tam coenobium sancti Albani;
quam omnes quas illuc intromisit possessiones omni deuotione ditauit; tribus
exceptis; rata expeditione; pontis arcisue restauratione; caeterum cuncta ad
se pertinentia, campi; pascua; prata; siluae et reliqua; libera permaneant. Si
quis igitur hec decreta uiolare praesumpserit; omnipotentis Dei et omnium
sanctorum; meaque et omnium Christianorum benedictione careat; et aeterna
maledictione damnatus intereat; nisi digne citius emendauerit; quod contra
deum et sanctum martyrem eius Albanum deliquit. Hi sunt fines quibus
earundem possessio gyratur.
Þis synt þa landgemæro to Oxangehæge; 7 to Bæcces wyrðe; Ærest of watforda;
into puda wyrðe. of puda wyrðe; in on mapuldorgeat. of þam gate; to east
heale to þam þrym gemæron; of þam gemæron . to þan cyrstelmæle; of þam
cyrstelmæle; to þære smalan æc; of þære æc . to haran þorne ; of þam þorne . to
þære defe; of þære defe; to beorclege; of þære lege ; in to cuðhelming beam; of
þam beame; in on þa stigele; of þære stigel; on r..dingwylle . of þære wylle . in on
colen...ge.